7. Gewinn- und Verlustrechnung , Live und THS*“ zum 31.12.2013*

1. Umsatzerlse
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche Ertrage
a. Ertrage aus der Auflésung von Rickstellungen

4. Aufwand Veranstaltung

5. Personalaufwand

6. Abschreibungen

7 sonstige betriebliche Aufwendungen

8. Sonstige Ertrage, Spenden und Zinsen

9. Zuschisse, Stadt und Land Ertrage

10. Ergebnis der gewohnlichen Geschéftstatigkeit
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

12. Jahresiiberschuss

Uberleitungsrechnung der handelsrechtl. GuV zur
Haushaltsiiberschussrechnung THS / Pkt.: 17 - S.39
zzgl. Abschreibungen

Aktivierung BGA

Aktivierung GWG

Neutralisierung Gewinne frihere Jahre

Jahresergebnis laut Haushaltsrechnung 2013

Auszug aus der Bilanz 2013 der Scala Kultur Pkt. 7 / Seite: 16

Live
222.982,23

222.982,23

6.453,27
312.882,62
87.304,96

2.856,74
109.276,47

4.800,00
261.973,72
-16.111,57

518,14

-16.629,71

THS
243.936.68

243.936,68

0,00
182.192,19
109.432,23

13.165,40
108.111,96
107,17
191.750,00
22.892,07
0,00

22.892,07

13.165,40
-32.396,47
-3.775,93
10.856,64

10.741,71

Gesamt
466.918,91

466.918,91

6.453,27
495.074,81
196.737,19

16.022,14
217.388,43

4.907,17
453.723,72

6.780,50

518,14

6.262,36

* Die Bilanz vom 22.4.2014 wird zur
Zeit von der Revision der Stadt
Ludwigsburg geprtift. Danach findet
die Entlastung der Geschéftsfiihrung
durch die Gesellschafterversammlung
der Scala gGmbH statt. Insofern ist
das Ergebnis 2013 unter Vorbehalt zu
betrachten.(15.10.2014 - PK))



